
平 成 3 1 年 ２ 月 ８ 日 

 

保  護  者 様 

大阪府立農芸高等学校 

校 長  寺 岡  正 裕  

 

豚コレラの対応について（お知らせ） 

 

 余寒の候、保護者の皆様におかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、2 月 6日（水）愛知県で豚コレラが確認され、その農場より出荷されていた大阪

府内の農場でも豚コレラが確認されました。しかし、この他の大阪の養豚場で豚コレラは

確認されておらず、農芸高校に豚コレラの疑い等は確認されておりません。 

本校は家畜衛生保健所の指導の元、防疫体制をとってまいりました。今後もさらに家畜

衛生保健所との連携を強化し、豚コレラ等の防疫対策の徹底に努めますのでご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、豚コレラは豚・イノシシの病気であり、豚から人に感染したり、感染した豚肉の

摂取により人体に影響を及ぼすことはない事を申し添えます。 

 

 

 

 〈連絡先〉 

 大阪府立農芸高等学校 

教頭 浦 展諭 

〒587-0051 大阪府堺市美原区北余部 595-1 

TEL.072-361-0581 FAX.072-361-0684 


